日本農業気象学会 2007 年度評議員会議事要旨

日 時：2008 年 3 月 20 日（木）17:45～19:15

場 所：海峡メッセ下関 8 階 805 会議室（山口県下関市豊前田町 3 丁目 3-1）

出席者

評議員：谷、廣田、鮫島、多田、林(陽)、鳥谷、野内、杉浦、佐瀬、林(真)、岡田、高市、青

野、大上、黒瀬、鈴木、山本

支部長：浦野、岡田、田中丸

理 事：蔵田(会長)、青木(副会長)、平野、皆川、大政、小林、後藤、井上、横山、田中、

町村、荊木、菅谷、富士原、大原、宮田、大野、朝倉、松岡、沖、渋谷

1. 2007 年度活動報告

1.1 事務・事業報告   －報告どおり承認。

1.2 2007 年度一般会計決算報告   －報告どおり承認。

1.3 会計監査報告   －報告どおり承認。

2. 審議事項

2.1 2007 年度剰余金処分案    －提案どおり承認。

2.2 事業年度および会計年度の変更およびそれに伴う会則改定案   －提案どおり承認。

2.3 2008 年度事業計画案   －提案どおり承認。

2.4 2008 年度一般会計予算案   －提案どおり承認。

2.5 その他

2.5.1 2007 年度の検討課題であるポスドク層の会費の検討結果が質された。検討はまだされ

ていないことが回答された。6 月の理事会にて検討することとした。

＜特記事項＞

・会長より評議委員に向け、学会名称の変更についての意見が求められた。また変更を行

う背景説明がなされた。特段の意見は出されなかった。

・2010 年度の全国大会開催候補地を 6 月の理事会をめどに決定する必要があることが連絡

された。

・選挙管理委員が理事会で選出されたこと、選挙は 6 月より準備を開始することが連絡さ

れた。

・選挙のための会員名簿の作成と送付については、総務・庶務・会計で検討する体勢であ

ることが回答された。

なお、上記の報告・審議事項は、「日本農業気象学会 2008 年度総会議事要旨」に掲載して

います。